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Neni  11.   DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
  
 
Për:   Zilif Lufi, Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 
 
 Nga:      Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Zyrtari Kryesor Financiar  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkëngjitura, përfshirë  shënimet  për 
vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2012 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të 
Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të 
gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji për menaxhimin e 

Financave Publike dhe Përgjegjësitë  nr. 03/L-048 dhe Ligjin nr. 03/L-221 për ndryshimin, 
plotësimin e LMFPP dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 
 
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të 
Kosovës  të Organizatës Buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 20____.  
 
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që:  
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësinë apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt 
material në pasqyrat financiare.  
 
Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe 
shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 

Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 
2011  
 
Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt 
material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin.  
 
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare.  
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë 
palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

Të gjitha huatë për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave.  
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.   
 
Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale.  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduar që janë të bashkangjitura paraqesin një 
prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2011  të KK Vushtrri.  
 
Data: 
Nënshkrimi dhe vula: ________________ 
 
Zyrtari Kryesor Administrativ 
 
 

Data: 
Nënshkrimi dhe vula: ________________ 
 
Zyrtari Kryesor Financiar  
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Pasqyra financiare 1  

Neni  12.   Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme   
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatsh me për ( KK VUSHTRRI)
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2011

2011 2010 2009

Llogaria e vetme 
e Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

BKK

Pagesat 
nga palët e 

treta të 
jashtme

BKK

Pagesat 
nga palët e 

treta të 
jashtme

BKK

Pagesat 
nga palët e 

treta të 
jashtme

Shën. € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

BURIMET E FONDEVE
Granti qeveritar 2 11.018,34           8.793,56        7.696,47          
Të hyrat vetanake 3 1.155,98             1.086,52        1.098,92          
Fondi për qëllime të dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve 4 191,30                74,91             147,39             
Fondi i huazimeve 5 -                      
Pranimet tjera 6 -                      1.708,62     

Totali 12.365,62           1.708,62     9.954,99        -              8.942,78          -             

SHFRYTEZIMI I FONDEVE
Operacionet

Pagat dhe mëditjet 7 6.896,39             5.500,16        4.890,55          
Mallrat dhe shërbimet 8 1.050,63             888,29           946,33             
Shërbimet komunale 9 214,66                228,01           186,97             

8.161,68             -             6.616,46        -              6.023,85          -             

Transferet 
Transferet dhe subvencionet 10 159,85                155,83           116,67             

Shpenzimet kapitale 
Prona, ndërtesa dhe pajisjet 11 4.044,09             3.182,70        2.802,26          

Pagesat tjera 12 -                      1.708,62     

Kthimi i huazimeve 13 -                      

Totali 12.365,62           1.708,62     9.954,99        -              8.942,78          -             

  
 
       Komenti:Totali i pranimeve është i barabartë me totalin e shpenzimeve për arsye se entiteti buxhetor nuk ka kontroll mbi mjetet, por ky 
kontroll ushtrohet nga thesari qendror, sepse forma e realizimit të buxhetit është në principin e parasë së gatshme. 
Pjesa e parë e tabelës paraqet pranimet që kanë ndodh brenda vitit. 
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Totali i pranimeve ka qenë:12,365,620.77€,   nga të cilat, pranimet nga BKK kanë qenë 11,018,345.31€, të hyrat vetanake 1,155,975.10€,dhe 
donacionet në vlerë prej 191,300.36€. 
Pjesa e dytë paraqet shpenzimet sipas kategorive buxhetore  
Kategoria e pagave dhe mëditjeve  ka qenë 6,896,394.57 
Kategoria mallra dhe shërbime ka qenë 1,050,627.68€ 
Kategoria e shpenzimeve komunale ka qenë 214,659.73€ 
Kategoria e Subvencioneve dhe transferove ka qenë 159,852.65€ 
Kategoria e investimeve kapitale ka qenë 4,044,086.14€ 
Totali i shpenzimeve ka qenë 12,365,620.77€ . 
Pranimet nga donacionet e jashtme për vitin 2011 janë 1,708.62€
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 Pasqyra financiare 2  

 Neni  13.   Pasqyra e realizimit të buxhetit  
 

 
 

2010 2009

Buxheti 
fillestar 
(Ndarja)

Buxheti final 
(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F
Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit
Tatimet 14
Të hyrat vetanake 15 1.315,00      1.240,75       1.240,75     -             1.091,00   1.098,92   
Donacionet 16 131,36        131,36       93,63        212,64      
Pranimet kapitale 17
Fondi i Privatizimit 18
Huazimet 19
Tjera 20

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 1.315,00      1.240,75       1.372,11     131,36       1.184,63   1.311,56   

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit -                   
Pagat dhe mëditjet 21 6.941,60      6.976,53       6.896,39     (80,14)        5.500,16   4.890,56   
Mallrat dhe shërbimet 22 980,05         1.105,64       1.050,63     (55,01)        888,29      946,33      
Shërbimet komunale 23 233,82         233,82          214,66        (19,16)        228,01      186,97      
Transferet dhe subvencionet 24 159,86         159,86          159,85        (0,01)          155,83      116,66      
Shpenzimet kapitale 25 4.168,23      4.595,63       4.044,09     (551,54)      3.182,70   2.802,26   
Fondi i privatizimit 26 -             
Kthimi i huazimeve -             
Tjerat 27 -             

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 12.483,56    13.071,48     12.365,62   (705,86)      9.954,99   8.942,78   

2011

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktua le për ( KK VUSHTRRI)
Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2011
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Komenti:Realizimi i të hyrave vetanake sipas raporti të fre bilancit është 1,240,745.35€ dhe kur kësaj i shtojmë  donacionet prej 131,362.40€ 
të hyrat e realizuara për vitin 2011 janë 1,372,107.75€. 
Buxheti fillestar për Komunën e Vushtrrisë për vitin 2011 është 12,483,567.00€, ndërsa buxheti final është 13,071,484.51€, dhe më i lartë për 
4.70%.  
Realizimi i buxhetit është 12,365,620.77€, që krahasuar me buxhetin final 13,071,484.51€ është me i ulët për 705,863.74€ që pasqyrohet në 
tabelën e mësipërme. 
 



 
7 

 

Neni  14.   Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 
Shënimi 1 
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël  
Raporti i pasqyrave financiare është përgatitur në pajtim me LMFPP (03/L-048),të 
ndryshuar me Ligjin 03/L-221 dhe SNKSP, të bazuar në para të gatshme. Raportimi është 
njëvjeçar që përfshin periudhën 01.01.2011 deri me 31.12.2011. Valuta raportuese është  
Euro. Subjekt raportues është Komuna e Vushtrrisë, shumat raportuese janë   të pjesëtuara 
me 1000 €, pasi që tabelat e përpiluara janë të atij formati, mirëpo në pjesën dërrmuese në 
komentet e poshtëshënura të tabelave përkatëse  janë shënimet që i referohen atyre shumave. 
Burimi i Fondeve 
Shënimi 2 Ndarjet e fondit të përgjithshëm  

 
2011 2010 2009

BKK

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Pagat dhe rrogat 6,896.39     5,428.53    4,845.76    

Mallrat dhe shërbimet 889.27       765.75       811.36       

Shërbimet komunale 214.66       223.05       186.97       

Subvencionet dhe 

transferet 130.01       50.00         

Shpenzimet kapitale 2,888.01     2,401.14    1,852.37    

11,018.34   8,868.47   7,696.46   

 
Komenti:Këtu kemi shpërndarjen e fondit të BKK-së, sipas kategorive ekonomike të pjesëtuara 
me 1.000, shih tabelën e mësipërme. 
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Shënimi 3 Të hyrat vetanake  

 
2011 2010 2009

THV

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Pagat dhe rrogat 71.63          44.80           

Mallrat dhe shërbimet 115.80      122.54        134.97         

Shërbimet komunale 4.96           -               

Subvencionet dhe 
transferet 29.84        105.83        116.66         

Shpenzimet kapitale 1,010.34   781.56        949.88         

1,155.98   1,086.52    1,246.31       
Komenti:Këtu kemi shpërndarjen e fondit të hyrave vetanake sipas kategorive ekonomike të 
pjesëtuara me 1.000, shih tabelën e mësipërme. 

 
 
 
 
 
 
Shënimi 4 Grantet e përcaktuara të donatorëve 

 
2011 2010 2009

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Pagat dhe mëditjet

Mallrat dhe shërbimet 45.57         13.38         38.89         

Shërbimet komunale

Subvencionet dhe transferet

Shpenzimet kapitale 145.73       61.54         49.71         

191.30       74.92        88.60        

 
Komenti:Këtu kemi shpërndarjen e fondit të donacioneve sipas kategorive ekonomike të 
pjesëtuara me 1.000, shih tabelën e mësipërme. 

 
 

 



 
9 

 

 
 
 
Shënimi 5 Fondi i huazimeve 
 

20___ 20___ -1 20___ -2

Huadhënësi € '000 € '000 € '000

-               -               -               
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Shënimi 6 Pranimet tjera 

 
Pranimet nga donatoret e jashtëm  

 
Donatori Emërtimi I projektit 2011 2012 2013

€ '000 € '000 € '000

PTK Ndërtimi i kullës ,,Azem Bejta" 50,00

PTK Restaurimi i shtëpisë Mahmut Agë Gjinollit 74,93

HEIFER Furnizim me lopë qumështore 35,00

USAID Restaurimi i kalasë 430,40

USAID Rregullimi i parkut të qytetit 17,66

USAID Zyra e informimit e komunës -Paisje 5,50

USAID Rregullimi i shëtitores 44,91

VICIAN RURAL Rregullimi i rendit të 4 7,00

NORVEGJIA Ndëritmi i shtëpisë së banimit 15,00

HAIH Hapja e puseve 5,00

USAID Asf.i rrugëve në fshatin Prelluzhë 51,09

CDF Renovimi i sh.f,,Lumini Surdulli "Samadrexhë 34,00

EU-KOMISIONI EUROPIANNdërtimi i Qendrës Familjare 2 Vushtrri 796,22

EU-KOMISIONI EUROPIANBlegtori -pemtari-perimkulturë 42,00

IADK Ngritja e serave 10,75

IADK Mbjellja e konmishonve 2,94

IADK Plantacion kumbulle 3,54

IADK Qendra për grumbullimin e frutave 7,42

IADK Llaktofriza ekonomik 19,75

IADK Makina mbjellëse 1,12

IADK Paisje për shtallë 47,33

IADK Paisje për përpunimin e pemëve 6,08

IADK Inventar për zyre 0,98

1.708,62                         -                     -                     

 
 
Komenti:Këto janë pranimet nga donatoret e jashtëm që nuk kanë hyrë përmes llogarisë së 
komunës, dhe pjesa më e madhe e tyre është për investime kapitale të ndryshme, ndërsa donatori 
është paraqitur në tabelë në kolonën e parë. 
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Shfrytëzimi i Fondeve 
 
Shënimi 7 Pagat dhe rrogat 

 
2010 2009

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat

Neto pagat 5,964.28     -              -              5,964        4,813.92    3,554.45    

Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% 16.35         16             

Pagesa neto për punë jashtë orarit 26.38         

Pagesa për punë me orar të shkurtuar

Pagesa për punë në ndërrim të natës

Pagesa neto për pushim të lehonisë

Mëditjet e delegatëve dhe komisioneve 73.79         

Punëtorët me kontratë

Tatimi në të ardhura personale 259.22       -              -              259.22      162.47       132.28       

Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 328.27       -              -              328.27      261.88       198.23       

Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 328.27       -              -              328.27      261.88       198.23       

Vendimet gjyqësore

Gjithsej Pagesat 6,896.39    -             -             6,896.39   5,500.15    4,183.36    

2011

 
Komenti:Kjo tabelë paraqet shumën e pagave dhe mëditjeve në shumë prej 6,896,394.57€, 

     që krahasuar me vitin 2010 janë më të mëdha për 1,396,237.27€, si pasojë e rritjes me                                           
Vendimin e Qeverisë së Kosovës. 

       Të gjitha pagat janë paguar nga BKK. 
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Shënimi 8 Mallrat dhe shërbimet 
 

2010 2009

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 

Shpenzimet e udhëtimit 12.71          0.20        12.91         22.72         33.14         

Shërbimet e telekomunikimit 21.65          1.90        23.55         22.22         27.71         

Shpenzimet për shërbime 273.67        51.56         325.23       285.34       164.93       

Mobiljet dhe pajisjet nën 1000 Euro 28.00          0.24           20.01      48.25         30.55         36.73         

Mobiljet dhe pajisjet tjera 1000 - 5000 Euro -             

Blerje tjera të mallrave dhe shërbimeve 121.95        20.52         21.77      164.24       184.95       181.10       

Derivatet dhe lëndët djegëse 200.34        40.45         1.27        242.06       191.18       175.56       

Shërbimet financiare -             3.05           

Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 12.17          0.18           12.35         11.46         10.33         

Mungesa në arkë -             

Mirëmbajtja 109.05        1.24           0.42        110.71       72.53         189.89       

Qiraja -             

Shpenzimet e marketingut 13.52          13.52         26.32         24.51         

Shpenzimet e përfaqësimit 36.89          1.61           38.50         24.00         

Vendimet e gjykatave 59.31          59.31         3.67           27.26         

Grantet e percaktuara te donatorve per vitin 2010 -             13.38         1.18           

reprezentacion -             32.05         

Gjithsej Pagesat 889.26       115.80       45.57      1,050.63     888.32      907.44      

2011

 
 
Komenti:Mallrat dhe shërbimet janë realizuar nga këto burime të mjeteve: 
Nga  BKK-ja janë paguar 889,264.63€, nga të hyrat vetanake janë paguar 115,796.41€ dhe nga 
donatoret janë paguar 45,566.64€. 
Totali i mallrave dhe shërbimeve ka qenë 1,050,627.68€, që krahasuar me vitin  2010 është më e 
madhe për 162,298.99€, ose shprehur në  % janë më të mëdha për 15.44%. 
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Shënimi 9 Shërbimet komunale  
 

 
Komenti:Shpenzimet komunale të cilat kanë qenë të paguara nga BKK, janë 214,659.73€, që 

krahasuar me vitin 2010 janë më të ulëta për 13,360.79 €. 
 
 
Shënimi 10 Subvencione dhe transfere   

 
2010 2009

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat

Subvencionet për entitetet publike 40,75           5,00        45,75      45,59         38,33         

Subvencionet për entitetet kulturore 89,26           24,84      114,10     110,23       78,33         

Subvencionet për entitetet jo-publike -          

Transfere për qeveri tjera -          

Pagesat për përfituesit individualë -          

Pensionet bazë -          

Pensionet invalidore -          

Pensionet ose ndihmat sociale -          

Pensionet e TMK-së -          

Pensionet e kategorisë I (anëtarët e familjes) -          

Pensionet e kategorisë II (anëtarët e familjes) -          

Pagesat për invalidët e luftës -          

Pagesat për invalidët civilë -          

Pagesat për familjet e viktimave të luftës -          

Pensionet e përkohshme të Trepçës -          

Vendimet gjyqësore -          

Gjithsej Pagesat 130,01         29,84      -         159,85    155,82       116,66       

2011

 
Komenti:Subvencionet dhe transferet të paguara nga BKK janë 130,011.65€, ndërsa nga të hyrat 
vetanake kemi 29,841.00€. 
Totali i subvencioneve dhe transfereve ka qenë 159,852.65€, që krahasuar me vitin 2010 është me 
i lartë për 4,030.22 €, ndërsa shprehur në % të njëjtat janë më të mëdha për 2.58% . 

 

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 125.86   125.86   137.84     107.40     

Uji 34.45     34.45     34.09       28.06       

Mbeturinat 34.52     34.52     38.60       35.23       

Telefon 19.83     19.83     17.49       16.29       

Gjithsej Pagesat 214.66   -        -        214.66   228.02    186.98     
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Shënimi 11 Investimet kapitale 
 

2010 2009

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 

Objekte arsimore 243,73        243,73       -            -            

Objekte shëndetësore 8,16            8,16          -            -            

Objekte kulturore 2.157,36     9,51         92,65      2.259,52    -            -            

Objekte sportive 16,68       16,68         -            -            

Ndërtimi i rrugëve lokale 698,36      49,89      748,25       2.228,90    733,04       

Kanalizimi 0,84            76,35       77,19         -            570,36       

Mobilje 21,55          21,55         -            23,41         

Pajisje speciale mjeksore 37,68          37,68         -            3,39           

Pajsje tjera 17,77          5,69         23,46         102,08       -            

Kapital tjeter 400,93        198,76      3,19        602,88       150,06       236,78       

Pajisje për teknologji informative 4,99         4,99          

Ndertesat -            616,40       1.078,20    

Automjete  transporti -            85,26         107,07       

Energjia -            50,00         

-            

-            

Gjithsej Pagesat 2.888,02    1.010,34   145,73    4.044,09    3.182,70    2.802,25   

2011

Komenti:Shpenzimet kapitale nga BKK kanë qenë 2,888,014.73€, nga të hyrat vetanake kanë 
qenë 1,010,337.69€, ndërsa nga grandet e përcaktuara të donatorëve kanë qenë 145,733.72€. 
Totali i investimeve kapitale ka qenë 4,044,086.14€ që krahasuar me vitin 2010 është me i lartë për 
861,384.45 €, ose shprehur në % janë më të mëdha për 21.30%. 
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Shënimi 12 Pagesat tjera 
 
 
Donatori Emërtimi I projektit 2011 2012 2013

€ '000 € '000 € '000

PTK Ndërtimi i kullës ,,Azem Bejta" 50,00

PTK Restaurimi i shtëpisë Mahmut Agë Gjinollit 74,93

HEIFER Furnizim me lopë qumështore 35,00

USAID Restaurimi i kalasë 430,40

USAID Rregullimi i parkut të qytetit 17,66

USAID Zyra e informimit e komunës -Paisje 5,50

USAID Rregullimi i shëtitores 44,91

VICIAN RURAL Rregullimi i rendit te 4 7,00

NORVEGJIA Ndëritmi i shtëpisë së banimit 15,00

HAIH Hapja e puseve 5,00

USAID Asf.i rrugëve në fshatin Prelluzhë 51,09

CDF Renovimi i sh.f,,Lumni Surdulli "Samadrexhë 34,00

EU-KOMISIONI EUROPIANNdërtimi i Qendrës Familjare 2 Vushtrri 796,22

EU-KOMISIONI EUROPIANBlegtori -pemtari-perimkulturë 42,00

IADK Ngritja e serave 10,75

IADK Mbjellja e konmishonve 2,94

IADK Plantacion kumbulle 3,54

IADK Qendra për grumbullimin e frutave 7,42

IADK Llaktofriza ekonomik 19,75

IADK Makina mbjellëse 1,12

IADK Paisje per shtallë 47,33

IADK Paisje për përpunimin e pemëve 6,08

IADK Inventar për zyre 0,98

1.708,62               -               -               

Komenti:Këto janë shpenzimet nga donatorët e jashtëm që nuk kanë hyrë përmes llogarisë së 
komunës. 
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Shënimi 13 Kthimi i huazimeve 
 

20___ 20___ -1 20___ -2

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Total -               -               -               
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Shënimi 14 Tatimet  
 
 

20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e 

ndryshimit 

nga 20__-1

Të hyrat tatimore 1 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Totali 0 0 0 0% %

 Vërejtje: tabela duhet te plotësohet vetëm nga Dogana dhe ATK-ja 
Shënimi  15 Të hyrat vetanake 

2011 2010 2009

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2011

% e 

ndryshimit 

nga 2010

Tatimi në pronë 295,60       260,86     161,99     26,80            1,13            

Të hyrat nga taksat 1 568,69       450,05     414,60     51,57           1,26            

Të hyrat nga taksat 2

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 9,24           5,97         0,84             1,55            

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2

Të hyrat nga licencat 1 9,09           5,05         0,82             1,80            

Të hyrat nga licencat për leje pune 4,58         

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 151,10       159,48     83,50       13,70           0,95            

Të hyrat nga inspektimi 69,14         57,87       2,57         6,27             1,19            

Të hyrat nga interesi bankar 

Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit

 Të hyrat nga shfrytëzimi i tokës 34,38       

 Të hyrat nga shërbimet publike 46,99       

pranimet tjera 0,29         

Totali 1.102,86    939,28    748,90    100,00          

Të hyrat nga dënimet policia 26,85 27,69 20,99       

Të hyrat nga dënimet e gjykatave 110,98 123,5 135,65     

Të hyrat nga agjensioni pyjor 0,06 0,53

Shuma 137,89 151,72 156,64     

TOTALI 1.240,75     1.091,00  905,54     

Komenti:  Kjo tabelë paraqet inkasimin e të hyrave vetanake për për vitin 2011. 
Pjesa e parë e tabelës paraqet të hyrat e inkasuara nga komuna, kurse pjesa e dytë paraqet gjobat 
nga policia dhe agjensioni pyjor. 
Totali i të hyrave të inkasuara 1,240,745.35€ që krahasuar me vitin 2010 është më i lartë për 
149,735.55 €. 
Vërejtje: Të hyrat nga gjobat janë: nga dënimet e policisë 26,847.00€, të hyrat nga dënimet e 
gjykatave 110,976.00€ dhe të hyrat nga Agjensioni Pyjor 57.21€ 
Totali i të hyrave nga  pjesa e dytë e tabelës është 137,880.21€ 
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Shënimi 16 Grantet dhe ndihma  
       

2011 2010 2009

€ '000 € '000 € '000

UNOPS 96701 Regjistrimi i popullsisë 5,28            -          -          

Donacion i brendshëm 72041 Rreg.me kub.i rrug.Ekrem Isufi 2,90            

Donacion i brendshëm 83124 Fondi për bashkëfinancim për rrugë 47,79          

Donacion i brendshëm 83130 Pllaka përkujtimore 3,19            

Donacion i brendshëm 83132 Nder.i rrug. dhe  inf.percjellse 2,20            

Donacion i brendshëm 93131 Ren.i shtëpisë Mehmet  Agë Gjinollit 45,00          

Donacion i brendshëm 93147 Ndër.i shtë.së Azem Bejtës 25,00          

Totali i granteve të përcaktuara të donatorëve për vitin 2010  -             93,63       -          

Totali i granteve të përcaktuara të donatorëve për vitin vitin 2009 -             -          212,64     

Totali i Granteve të përcaktuara nga donatorët 131,36         93,63       212,64     

Përshkrimi

Komenti:Grandet e përcaktuara të donatorëve kanë qenë 131,362.40€, që krahasuar me vitin 2010 
ka qenë më e lartë për 37,732.40 €. 
 
Shënimi 17 Pranimet kapitale  
 

20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pasurive € '000 € '000 € '000

Toka -              -              

Ndërtesa -              -              

Infrastruktura -              -              

Makineri -              -              

Paijsjet -              -              

Automjete transporti

Tjera

Totali 0 0 0

Fitimet nga shitja
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Shënimi  18    Fondi i privatizimit  
 

20__ 20__ -1 20__ -2

NPSH € '000 € '000 € '000

NPSH #1 -                   -             

NPSH #2 -                   -             

NPSH #3 -                   -             

NPSH #4 -                   -             

NPSH #5 -                   -             

Totali 0 0 0

Fitimet nga privatizimi
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Shënimi 19 Huazimet 
 

20___ 20___ -1 20___ -2

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Huadhënësi 4

Huadhënësi 5

Total -               -               -               

 
 
Shënimi 20 Tjera  
 

20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së Drejtësisë

Depozitat tjera

Total 0 0 0  
 
 
Shënimi 21 deri në  Shënimin 27 
 
Për dallim prej shënimeve 11 -16, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në 
kolonën D, d.m.th dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë së gatshme 
kërkon të sqarohen dallimet materiale, varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të 
ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e 
numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet 
përmbledhja e natyrës së ndryshimit.  
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Neni  15.   Shpalosja e detyrimeve  
 
Shënimi 28  Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës buxhetore 

 
1. Përmbledhja 

2012

Kategoria 

ekonomike Përshkrimi € '000

13 Mallra e shërbime 74,45              

14 Shërb. komunale 3,80                

30 Kapitale 50,76              

129,01            

 
Koment:Tabela e lart shënuar paraqet obligimet e pa kryera për të gjitha programet 
buxhetore të Komunës së Vushtrrisë,dhe janë shpenzime sipas këtyre kategorive të 
paraqitura në tabelë. 
 

2. Detajet 
 
Ju lutem bashkëngjitni tabelën e mëposhtme të detajuar si aneks Nr.1 në pasqyrat 

financiare: 
 

 
 
     2012

Kodi 
ekonomik 

Afati i 
pagesës Furnitori Përshkrimi 

Arsyeja e 
mospagesës € '000

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
2.09  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
2.05  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
2.46  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
1.60  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
2.88  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.19  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
1.50  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
2.07  
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13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.34  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
4.08  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
1.29  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
2.16  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.30  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.12  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.12  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.27  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
1.39  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
1.14  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.07  

14010 30 ditë  N.T.SH,,Volkswagen" mirëmbajtje e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.43  

14010 30 ditë  N.T.SH,,Volkswagen" mirëmbajtje e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.11  

14010 30 ditë  N.T.SH,,Volkswagen" mirëmbajtje e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.09  

14010 30 ditë  N.T.SH,,Volkswagen" mirëmbajtje e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.08  

14010 30 ditë  N.T.SH,,Volkswagen" mirëmbajtje e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.45  

14010 30 ditë  N.T.SH,,Volkswagen" mirëmbajtje e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.53  

14010 30 ditë  N.T.SH,,Volkswagen" mirëmbajtje e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.13  

14010 30 ditë  N.T.SH,,Volkswagen" mirëmbajtje e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.19  

13950 30 ditë  BTP,,Holding" regjistrim i automjeteve  mungesë buxheti  
              
0.03  

13950 30 ditë  BTP,,Holding" regjistrim i automjeteve  mungesë buxheti  
              
0.03  

13950 30 ditë  BTP,,Holding" regjistrim i automjeteve  mungesë buxheti  
              
0.03  

14010 30 ditë  D.P.Z.Autoservis,,Sistemi" mirëmbajtje e automjeteve Mungesë buxheti  
              
1.51  

14010 30 ditë  D.P.Z.Autoservis,,Sistemi" mirëmbajtje e automjeteve mungesë buxheti  
              
1.33  

13950 30 ditë  N.T.P,,Flonja" sigurim i automjeteve  mungesë buxheti  
              
0.28  

13950 30 ditë  N.T.P,,Flonja" sigurim i automjeteve  mungesë buxheti  
              
0.48  

13950 30 ditë  N.T.P,,Flonja" sigurim i automjeteve  mungesë buxheti  
              
0.48  
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13950 30 ditë  N.T.P,,Flonja" sigurim i automjeteve  mungesë buxheti  
              
0.37  

13950 30 ditë  N.T.P,,Flonja" sigurim i automjeteve  mungesë buxheti  
              
0.76  

13950 30 ditë  N.T.P,,Flonja" sigurim i automjeteve  mungesë buxheti  
              
0.12  

13950 30 ditë  N.T.P,,Flonja" sigurim i automjeteve  mungesë buxheti  
              
0.20  

13950 30 ditë  N.T.P,,Flonja" sigurim i automjeteve  mungesë buxheti  
              
0.34  

13250 30 ditë  Ptk shpenzime telefonike  mungesë buxheti  
              
0.02  

13250 30 ditë  Ptk shpenzime telefonike  mungesë buxheti  
              
0.03  

13250 30 ditë  Ptk shpenzime telefonike  mungesë buxheti  
              
0.01  

13250 30 ditë  Ptk shpenzime telefonike  mungesë buxheti  
              
0.03  

13220 30 ditë  KUR Mitrovica shpenzime të ujit  mungesë buxheti  
              
0.07  

13220 30 ditë  KUR Mitrovica shpenzime të ujit  mungesë buxheti  
              
0.03  

13220 30 ditë  KUR Mitrovica shpenzime të ujit  mungesë buxheti  
              
0.15  

31900 30 ditë  Sh.P.K,,Merkom Company" Kapital tjetër mungesë buxheti  
            
25.76  

31900 30 ditë  Sh.P.K,,Rukolli" Kapital tjetër mungesë buxheti  
            
25.00  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.01  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.01  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.25  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.50  

14230 30 ditë  Zëri informim publik mungesë buxheti  
              
0.04  

13131 30 ditë  Enver Dubovci mëditje jashtë vendit  mungesë buxheti  
              
0.33  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.16  

13210 30 ditë  KEK rryma mungesë buxheti  
              
0.02  

13250 30 ditë  Telekomi i Kosovës   telefoni  mungesë buxheti  
              
0.92  

13250 30 ditë  Telekomi i Kosovës  shpenzime telefoni  mungesë buxheti  
              
0.91  

14230 30 ditë  D.P.T"Rilindja" shtypi ditor  mungesë buxheti  
              
0.17  

14230 30 ditë  D.P.T"Rilindja" shtypi ditor  mungesë buxheti  
              
0.20  

14230 30 ditë  D.P.T"Rilindja" shtypi ditor  mungesë buxheti  
              
0.17  
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13250 30 ditë  Ptk shpenzime postare mungesë buxheti  
              
0.03  

13250 30 ditë  Ptk shpenzime postare mungesë buxheti  
              
0.04  

14310 30 ditë  N.T.P,,Global parajsa" drekë zyrtare mungesë buxheti  
              
1.05  

14230 30 ditë  Zyra e kryeministrit  informim publik mungesë buxheti  
              
0.03  

14230 30 ditë  Zëri informim publik mungesë buxheti  
              
0.13  

14050 30 dite[ë  Sh.P.K,,Ilir Kosova" mirëmbajtje e pajisjeve mungesë buxheti  
              
0.02  

13210 30 ditë  KEK rryma mungesë buxheti  
              
0.12  

13210 30 ditë  KEK rryma mungesë buxheti  
              
1.18  

13220 30 ditë  KUR Mitrovica shpenzime të ujit  mungesë buxheti  
              
0.22  

13140 30 ditë  N.T.T.SH,,Albakos" shpenzime  udhëtimi  mungesë buxheti  
              
0.23  

14230 30 ditë  Sh.P.K,,Interpress R Company publikime  mungesë buxheti  
              
0.12  

14230 30 ditë  Sh.P.K,,Interpress R Company publikime  mungesë buxheti  
              
0.09  

14050 30 ditë  Sh.P.K,,Ilir Kosova" mirëmbajtje e pajisjeve mungesë buxheti  
              
0.03  

14230 30 ditë  Zëri publikime  mungesë buxheti  
              
0.85  

14230 30 ditë  Zëri publikime  mungesë buxheti  
              
0.81  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.18  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.12  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.12  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.18  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.12  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.06  

13780 30 ditë  N.T.P,,Graniti Pertol" derivate  mungesë buxheti  
              
0.18  

14010 30 ditë  N.T.SH,,Volkswagen" mirëmbajtje e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.42  

14310 30 ditë  Hotel,,Amazona" drekë zyrtare mungesë buxheti  
              
0.09  

13460 30 ditë  ST.V.Pharmacon-vet shërb.kontraktues mungesë buxheti  
              
3.30  

13460 30 ditë  Sh.Gj.,,Qiqavica" shëb.kontraktues mungesë buxheti  
              
1.54  

14050 30 ditë  Sh.P.K,,Ilir Kosova" mirëmbajtje e pajisjeve  mungesë buxheti  
              
0.08  
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14050 30 ditë  Sh.P.K,,Ilir Kosova" mirëmbajtje e pajisjeve  mungesë buxheti  
              
0.09  

13509 30 ditë  D.P.T,,Jehona" paisje mungesë buxheti  
              
0.03  

13250 30 ditë  PTK Shërbime postare mungesë buxheti  
              
4.32  

14050 30 ditë  Sh.P.K,,Ilir Kosova" mirëmbajtje e pajisjeve  mungesë buxheti  
              
0.02  

13131 30 ditë  Isuf Jashari  mëditje jashtë vendit  mungesë buxheti  
              
0.13  

13131 30 ditë  Ferit Idrizi mëditje jashtë vendit  mungesë buxheti  
              
0.13  

13131 30 ditë  Naile Osmani mëditje jashtë vendit  mungesë buxheti  
              
0.33  

13131 30 ditë  Ergin Sunguri mëditje jashtë vendit  mungesë buxheti  
              
0.33  

21110 30 ditë  RDA North  subven.për etnitet publik mungesë buxheti  

21110 30 ditë  RDA North  subven.për etnitet publik mungesë buxheti  
              
0.50  

14230 30 ditë  Sh.P.K,,Interpress R Company publikime  mungesë buxheti  
              
0.05  

14230 30 ditë  Sh.P.K,,Interpress R Company publikime  mungesë buxheti  
              
0.05  

14230 30 ditë  Sh.P.K,,Interpress R Company publikime  mungesë buxheti  
              
0.05  

14230 30 ditë  Sh.P.K,,Interpress R Company publikime  mungesë buxheti  
              
0.08  

14230 30 ditë  Sh.P.K,,Interpress R Company publikime  mungesë buxheti  
              
0.06  

14230 30 ditë  Sh.P.K,,Interpress R Company publikime  mungesë buxheti  
              
0.53  

14230 30 ditë  Sh.P.K,,Interpress R Company publikime  mungesë buxheti  
              
0.05  

14230 30 ditë  Zeri publikime  mungesë buxheti  
              
0.15  

14230 30 ditë  Zeri publikime  mungesë buxheti  
              
0.28  

14050 30 ditë  Sh.P.K,,Ilir Kosova" mirëmbajtje e pajisjeve  mungesë buxheti  
              
0.03  

14310 30 ditë  Hotel,,Amazona" drekë zyrtare mungesë buxheti  
              
0.06  

14310 30 ditë  Hotel,,Amazona" drekë zyrtare mungesë buxheti  
              
0.14  

14310 30 ditë  Hotel,,Amazona" drekë zyrtare mungesë buxheti  
              
0.05  

14310 30 ditë  Hotel,,Amazona" drekë zyrtare mungesë buxheti  
              
1.12  

14310 30 ditë  Hotel,,Amazona" drekë zyrtare mungesë buxheti  
              
0.22  

13610 30 ditë  Libraria Migros furnizim për zyre  mungesë buxheti  
              
2.45  

14310 30 ditë  D.P.H,,Agona" drekë zyrtare mungesë buxheti  
              
0.46  
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13250 30 ditë  Vala  shpenzime telefoni  
mungesë afati p[r 
zotim  

              
0.23  

13250 30 ditë  Vala  shpenzime telefoni  
Mungesë afati për 
zotim  

              
0.23  

14210 30 ditë  K.C,,Vicianum " reklama  mungesë buxheti  
              
0.20  

14210 30 ditë  K.C,,Vicianum " reklama  mungesë buxheti  
              
0.20  

14210 30 ditë  K.C,,Vicianum " reklama  mungesë buxheti  
              
0.20  

14210 30 ditë  K.C,,Vicianum " reklama  mungesë buxheti  
              
0.20  

14050 30 ditë  D.P.Z.Com-net mirëmbajtje e pajisjeve  mungesë buxheti  
              
0.04  

14050 30 ditë  Sh.P.K,,Ilir Kosova" mirëmbajtje e pajisjeve  mungesë buxheti  
              
0.06  

14050 30 ditë  Sh.P.K,,Ilir Kosova" mirëmbajtje e pajisjeve  mungesë buxheti  
              
0.02  

14050 30 ditë  Sh.P.K,,Ilir Kosova" mirëmbajtje e pajisjeve  mungesë buxheti  
              
0.10  

14310 30 ditë  SH.P.K,,Korabi" drek zyrtare mungesë buxheti  
              
0.10  

13470 30 ditë  Këshilli Gjyqësor i Kosovës  shërbime teknike mungesë buxheti  
              
0.05  

13480 30 ditë  
Asociacioni i Komunave të 

Kosovës shërbime antarsimi mungesë buxheti  
              
4.88  

14230 30 ditë  Sh.P.K,,Interpress R Company publikime  mungesë buxheti  
              
0.03  

14230 30 ditë  D.P.T"Rilindja" shtypi ditor  mungesë buxheti  
              
0.03  

14230 30 ditë  D.P.T"Rilindja" shtypi ditor  mungesë buxheti  
              
0.03  

13780 30 ditë  NTP"Graniti" derivate  mungesë buxheti  
              
0.09  

14230 30 ditë  ZERI publikime  mungesë buxheti  
              
0.11  

13950 30 ditë  NPSHT"V Azemi" 
Kontrollim teknik I 
automjetit mungesë buxheti  

              
0.03  

14010 30 ditë  NTSH"Volkswagen" mirëmbajtja e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.74  

14010 30 ditë  NTSH"Volkswagen" mirëmbajtja e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.10  

14010 30 ditë  NTSH"Volkswagen" mirëmbajtja e automjeteve mungesë buxheti  
              
0.72  

13780 30 ditë  NTP"Graniti" derivate  mungesë buxheti  
              
2.37  

13780 30 ditë  NTP"Graniti" derivate  mungesë buxheti  
              
2.07  

13780 30 ditë  NTP"Graniti" derivate  mungesë buxheti  
              
0.08  

13780 30 ditë  NTP"Graniti" derivate  mungesë buxheti  
              
2.13  

13780 30 ditë  NTP"Graniti" derivate  mungesë buxheti  
              
0.12  
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13470 30 ditë  Instituti i mjek. Punës shërbim teknik mungesë buxheti  
              
0.48  

13950 30 ditë  NTP"FLONJA" regjistrim i automjetit mungesë buxheti  
              
0.34  

13950 30 ditë  NPSHT "V Azemi" kont. teknik i auto. mungesë buxheti  
              
0.03  

     
                 
128.91  

 
Koment: Një numër i konsiderueshëm i këtyre faturave nuk janë realizuar për shkak të mungesës 
së mjeteve buxhetore(shërbimet publike), për shkak të marrjes së mjeteve për mbulimin e pagesës 
së vendimit të Gjykatës Komunale, dhe pjesa tjetër e faturave të parealizuara është pasojë e 
mbylljes së sistemit të zotimeve që do të thotë se kanë arrit me vonesë. 

 
 

 
 
 
 
Shënimi 29:   Detyrimet kontingjente  
 

2010 2011 2012

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

Lënda gjyqësore C.nr.400/07 Padi nga NTP,,Beki Commerc" 48,93            

Lënda gjyqëesore C.nr.28/08 Padi nga NTP,,Beki Commerc" 3,53              

Lënda gjyqësore C.nr.140/11 Padi nga Osman Jashari 3,12              

Lënda gjyqësore C.nr.439/2010 Padi nga Sabit  Maxhuni 0,76              

Lënda gjyqësore C.nr.364/2010 Padi nga Myzejene Maxhuni 0,24              

Lënda gjyqësore C.nr.05/2011 Padi  nga Nexhmi Maxhuni 2,97              

Lënda gjyqësore C.nr.228/2011 Padi  nga Shaban Imeri 1,84              

0 55,58            5,81              

Vlera e vlerësuar ose e saktë

Koment:Sipas shënimeve të marruara nga avokati i komunës, shuma e vendimeve që mund 
të marrin gjatë vitit 2012 është 5,810.91€, ndërsa gjatë vitit 2011, në emër të gjobave nga 
vendimet gjyqësore janë paguar 55,580.31€. 

 
 
Neni 16 Shpalosja e pasurive  
 
Shënimi 30:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) në 
posedim të organizatës buxhetore 
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2011 2010 2009

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Ndërtesat 3,436.70              7,639.83           2,849.04           

Toka 16,754.57             7,526.57           7,526.57           

Pajisjet 179.75                 118.00              261.86              

Infrastruktura 11,528.89             

Makineria -                      

Automjetet 117.31                 

Tjera 1,000.87              

Total 33,018.09            15,284.40         10,637.47          
Koment: Komuna e Vushtrrisë ka arritur që të përmbushë rekomandimin nga vitet e mëparshme rreth vlerësimit të 
pasurisë. 
Si po shihet nga tabela gjatë vitit 2009 dhe 2010, për mungesë të stafit të certifikuar nuk kemi arritur ta përmbushim 
këtë obligim shumë të rëndësishëm. Mirëpo gjatë vitit 2011 me kompletimin e shërbimit kemi arritur ta bëjmë 
regjistrimin e pasurisë së komunës sipas ligjeve dhe rregulloreve në fuqi dhe në fund të vitit 2011,pasuria e komunës e 
futur në sistemin e fre bilancit, moduli i pasurisë arrin në 33,018,283.27€. 
 
 
 
 
 
 
Shënimi 31:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare me vlerë nën 1000 Euro dhe me afat 
përdorimi më shumë se një vit  
 

   
Pasuritë jokapitale (me vlerë nën 1000 Euro) 

2011 2010 2009

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Pajisjet dhe mobiljet 15.09                105.92              47.84                

15.09                105.92              47.84                
 
Koment:Gjatë vitit 2009 dhe 2010, shënimet janë mbajtur në formën e exelit për shkak të jo-certifikimit të zyrtarëve, 
ndërsa gjatë vitit 2011 shënimet janë regjistruar në sistemin e fre balancë në modulin e pasurisë. 
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Shënimi 32:  Përmbledhja e stoqeve në fund të periudhës 
 
Stoqet  

 

2011 2010 2009

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Stoqet 9383.2

9383.2 0 0  
 
Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i inventarizimit të stoqeve te OB-së. 
2) Bashkëngjitni si aneks nr.4 të dhënat analitike. 

 
 
 
Shënimi 33:   Huat dhe avancat e paarsyetuara 
 

20__

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

Totali 0  
 
 
Komenti:Avanset dhe PC janë mbyllur me kohë. 
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Shënimi 34 Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  

 
Kodi ekonomik Përshkrimi € '000

40110 Tatimi në pronë total 1,664.22            
50007 Taksa në Firmë total 293.05               
50009 Leje ndërtimore 9.21                   
Totali 1,966.48            

 
 

Koment:Gjatë vitit 2012 do të bëhen përpjekje për inkasimin e mjeteve(nga vitet e mëparshme), sepse siç po 
shihet nga tabela,  një shumë bukur e madhe ka mbetur pa realizuar viteve të mëparshme. 

       
 
 
Neni 17  Shënimi 35 Bilanci i të hyrave vetanake të pashpenzuara 

 
2011 2010 2009

€ '000 € '000 € '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 322.27       317.77       510.66       

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 15 1,240.75    1,091.00    905.54       

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 1,563.02    1,408.77    1,416.20    

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 1,155.98    1,086.50    1,098.43    

Shuma e mbetur për bartje 407.04       322.27       317.77       

Komenti:Totali i të hyrave te inkasuar për vitin 2011 është 1,240,745.35€,  kurse të hyrat e 
bartura nga viti 2010 kanë qenë 322,269.81€ 
Të hyra në dispozicion për vitin 2011 kanë qenë 1,563,015.16€, kësaj shume ia zbresim 
shumën e shpenzuar të vitit 2011, në vlerë prej 1,155,975.10.€ 
Shuma për bartje për vitin 2012 është 407,042.96 € 
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Neni 18  Shënimi 36 Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

 

Koment:Kjo tabelë paraqet ndryshimet në mes buxhetit fillestar dhe atij final si për të hyra, ashtu 
edhe për shpenzime. 
Shuma e planifikuar e të hyrave 1,315,000.00€ ku kanë qenë të planifikuara me grantet e 
përcaktuara të donatorëve. 
Të hyrat e inkasuara kanë qenë 1,372,353.35€ që d.m.th tejkalim i të hyrave të planifikuara për 
57,353.35 € ose realizim për 104.4%. 
Pjesa e dytë e tabelës paraqet shpenzimet e planifikuara me buxhetin fillestar dhe ndryshimet që 
kanë ndodh me buxhetin final. 
Shuma e planifikuar për paga kanë qenë 6,941,597.00€, kurse ndryshimet me buxhetin final kanë 
ndodhur për arsye se 10.000.00€ janë bartë nga niveli qendror për mbulimin e minusit të pagave, 
kurse ndryshimi 24,933.49€, paraqet të hyrat vetanake të vitit 2010. 
Shuma e planifikuar për mallra & shërbime me buxhetin fillestar ka qenë 980,051.00€, kurse 
ndryshimet prej 125,589.23€ kanë  qenë nga të hyrat vetanake 2010, për shumën 120,314.83€, 
grantet e përcaktuara të donatorëve 5,274.40 €. 
Te shërbimet publike, subvencionet dhe transferet nuk kemi dallime prej buxhetit fillestar dhe atij 
final. 
Shuma e planifikuar për investime kapitale ka qenë 4,168,235.00€, kurse ndryshimet  për shumën 
226,070.49€, kanë qenë nga të hyrat vetanake 2010, dhe për shumën 201,326.30€, nga granatet e 
përcaktuara të donatorëve. 
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Neni 19. Numri i punëtorëve  

 

Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Administrat e përgjithshme 231 231

Shëndetsia 222 222

Arsiami 1118 1102 16

Total 1571 1555 16

Nr aktual i punëtorëve 

në fillim të 20__

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 20__

 
 
Neni 20. 
Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe rekomandimet e 
Auditorit të Përgjithshëm, për vitin paraprak 
 

Nr. 
Rekomandimi ose 
gjetja 

Veprimi i 
ndërmarrë ose 
propozuar, Afati i zbatimit Efekti 

1. 

Rekomandimi 1 
Rekomandojmë 
Kryetarin e Komunës 
të sigurojë: 
• Se planifikimi është 
përmirësuar dhe janë 
ndërmarrë masa që do 
të siguronin 
shpenzimin 
e buxhetit në pajtim 
me planin. 

i përhershëm dhe i 
vazhdueshëm – do 
t’i shtojmë 
përpjekjet në 
kuadër të 
kapaciteteve  që 
buxheti i 
planifikuar të 
shpenzohet 
konform 
planifikimit dhe 
afateve të 
përcaktuara .( pl. 
Rrjedh. së parasë. i  përhershëm 

Shkalla e 
kënaqshme e 
realizimit të 
mjeteve buxhetore 
nëpër të gjitha 
programet. 
 
 

2 

Rekomandimi 2 
Rekomandojmë 
Kryetarin e Komunës 
që të sigurojë: 
• Se në rastin e 
përgatitjes së 
pasqyrave financiare 
të përfillen të gjitha 
kërkesat që dalin 
nga UA (duke i 
përfshirë edhe 
shpalosjet), me qëllim 
që pasqyrat të 
prezantojnë drejtë 
pozitën financiare të 
komunës. 

Gjatë përgatitjes 
së pasqyrave 
financiare 2011 do 
t’i kemi parasysh 
UA dhe për të 
gjitha shpenz. që 
kërkohet 
shpalosja, do t’i 
prezantojmë sipas 
llojit dhe karakterit 
të tyre. 

Final  
31.01.2012 

Shpalosjet bëhen 
në janar 2012. 
Në bazë të 
kërkesës UA janë 
shpalosur të gjitha 
shënimet(pasqyrat 
financiare), në 
nivel të 
kënaqshëm 
 
 

3. 

 Rekomandimi 3  
Rekomandojmë 
Kryetarin e Komunës 

-Ne do të kërkojmë 
nga MEF-i, 
Departamenti i 

-Nga muaji prill 
2011 . 
 

Kemi marrë qasje 
nga dep.tat.pronë 
për disa lloje të 
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që të sigurojë: 
• Se Komuna do të 
ndërmarrë hapa në 
bashkëpunim me 
MEF-in, që 
Departamentit të 
Tatimit 
në Pronë t’i 
mundësojë nxjerrjen e 
raporteve të 
nevojshme; 
• Të përmirësojë 
sistemin e 
kontabilitetit në lidhje 
me evidencën e 
llogarive të 
arkëtueshme 
nga të hyrat e lejeve të 
ndërtimit; 
• Të forcojë kontrollet 
mbi inkasimin e 
tatimeve dhe taksave 
që të njëjtat të jenë në 
pajtim 
të plotë me ngarkesat 
sipas aktvendimeve të 
lëshuara; dhe 
• Respektimin e 
urdhëresës nr. 47/10 e 
lëshuar nga Kryetari i 
Komunës në lidhje me 
kushtëzimin e palëve 
që paraprakisht të 
paguajnë obligimet 
ligjore ndaj komunës e  
mandej t’i ofrohen 
shërbimet. 

Tatimit në Pronë, 
për mundësinë e 
nxjerrjes së 
raporteve të 
nevojshme.-Varet 
nga MEF-i. 
-Nga të gjitha 
drejtoritë e 
posaçërisht nga 
Drejtoria për 
Planifikim Urban, 
do të kërkojmë 
raporte mujore 
lidhur me të hyrat 
e paarkëtueshme. 
-Shërbimi i taksës 
në firmë do t’i 
përmbahet në 
përpikëri këtij 
rekomandimi dhe 
të gjitha kërkesat 
do të dali n në 
pajtueshmëri të 
plotë me 
rregulloren, të cilat 
do të përcillen në 
aktvendimet e 
lëshuara 
 
-Do të respektohet 
urdhëresa e 
Kryetarit dhe vet 
në rastin e 
riprogramimit të 
burgjeve do t’i 
mundësohet 
palëve kryerja e 
shërbimeve sipas 
marrëveshjes 

 
 
 
 
 
-Cdo muaj 
 
 
 
 
 
 
 
-Mars/2011  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 01.07.2011 

raporteve të cilat i 
shfrytëzojmë. 
 
Ne kemi pranuar 
raporte mujore 
nga të gjitha 
drejtoritë, 
posaçërisht me 
Drejtorinë për 
Urbanizëm dhe 
Planifikim 
Hapësinor, kemi 
arritur që të 
mbajmë evidencë 
për mjetet e 
pranuara dhe për 
ato kontigjente. 
 
 
 
 
 
 
 
Pas rekomandimit 
në rastin e 
lëshuarjes së 
aktvendimeve për 
taksa të njëjtat  i 
kemi protokoluar  
në vazhdimësi me 
qëllim të mbajtjes 
se evidencës ma 
të qartë. 
 
 
 
 
Me Ligjin e ri të 
tat. në pronë ne 
bëjmë 
programimin e 
borxhit. 
 

4 

Rekomandimi 4 
Rekomandojmë 
Kryetarin e Komunës 
që të sigurojë se 
proceset e prokurimit 
janë 
përmirësuar me theks 
të veçantë: 
• Se ekzistojnë fondet 
e mjaftueshme për 
realizimin e projekteve 

Bartës i 
aktiviteteve për 
zbatimin e 
rekomandimeve do 
të jetë drejtoria 
komunale për 
prokurim ndërsa 
përgjegjës për 
zbatimin e përpiktë 
të rekomandimeve 
personeli i 

Nga pranimi i 
raportit final.  
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dhe në asnjë rast 
komuna 
nuk do të hyjë në 
obligime pa zotim të 
mjeteve; 
• Se asnjë operator 
nuk do të shpërblehet 
me kontratë nëse nuk 
përmbushë kushtet 
ligjore;dhe 
• Se janë analizuar 
vonesat në realizimin 
e projekteve, dhe për 
çdo vonesë të 
paarsyeshme 
nga OE, janë 
parallogaritur penalet 
sipas kontratës. 

drejtorisë. 

5. 

Rekomandimi 5 
Rekomandojmë 
Kryetarin e Komunës 
të sigurojë: 
• Që certifikimi i të 
gjitha shpenzimeve 
bëhet në pajtim me 
Rregullën Financiare 
të 
Thesarit -02 mbi 
shpenzimin e parave 
publike; dhe 
• Respektimin 
(ndjekjen) e 
procedurave për të 
gjitha blerjet që bëhen 
përmes prokurimit. 

Bartës i 
aktiviteteve për 
zbatimin e 
rekomandimeve do 
të jetë Drejtoria 
Komunale për 
Prokurim, ndërsa 
përgjegjës për 
zbatimin e përpiktë 
të rekomandimeve 
personeli i 
drejtorisë. 

Prej Janar-
Dhjetor/2011 

 
Përmirësimi I 
vazhdueshëm dhe 
aplikimi në 
përpikëri i 
rregulloreve të 
lëshuar nga MEF-i 
 
 
 
 

6 

Rekomandimi 6 
Rekomandojmë 
Kryetarin e Komunës 
që të sigurojë: 
• Harmonizimin e 
koficientëve në mes të 
kontratave dhe listës 
së pagave dhe të 
bëhet kthimi i 
mjeteve në Buxhetin e 
Kosovës; dhe 
• Se të gjithë të 
punësuarit të pajisen 
me kontrata të punës. 

Lidhur me 
rekomandimin e 
DKA merr vendim 
që katër 
punëtorëve të 
cilëve iu është  
ngritur paga për 2 
koef, të bëhet 
ndalesa në mënyrë 
retroaktive. 
Zyrtarët : 
ND,MD,LF,HA 
 
Do te jemi shumë 
të kujdesshëm që 
në të ardhmen të 
pajisen me kohë 
me kontratat e 
punës të gjithë 
punëtorët që 

Menjëherë pas 
rekomandimit. 

Gjatë vitit 2011 
janë duke i kthyer 
pagesat. 
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punojnë në sekt. E 
arsimit. 

7 

Rekomandimi 7 
Rekomandojmë 
Kryetarin e Komunës 
të sigurojë: 
• Hartimin e një 
rregulloreje, duke i 
specifikuar qartë të 
gjitha kriteret mbi 
ndarjen e 
subvencioneve, 
qëllimin e dhënies, 
monitorimin si dhe 
kërkesave për 
raportim; dhe 
• Se asnjë operacion 
financiar nuk do të 
kryhet përmes 
llogarive private të 
individëve dhe 
se menjëherë do të 
bëhet transferi i 
parave të mbetura nga 
kjo llogari, në 
llogarinë e 
Thesarit. 
 
 

Rekomandimi 
zbatohet nga 
personi i 
autorizuar duke u 
bazuar në 
rregulloren e 
aprovuar nga ana e 
KK-se të datës 
24.02.2011 
 
DRKS në 
bashkëpunim me 
Drejtorinë për 
Buxhet dhe Fin., ka 
filluar të mbledhë 
dok. përkatës për 
raport të 
subvencioneve si 
dhe janë caktuar 
kriteret bazë për 
ndarje. 
Më tutje nuk do të 
bëhet asnjë 
operacion 
financiar në llogari 
private. 
 
 Menjëherë. 

Është hartuar 
rregullorja për 
subvencione dhe 
transfere 
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Rekomandimi 8  
Rekomandojmë 
Kryetarin e Komunës 
të sigurojë që: 
• Të shtojë përpjekjet 
për hartimin e një 
regjistri 
gjithëpërfshirës të 
pasurive; 
• Të gjitha pasuritë me 
vlerë mbi 1,000€ të 
regjistrohen në 
SIMFK, dhe pasuritë 
tjera të 
përfshihen në 
regjistrin e pasurive; 
• Çdo fundvit të bëjë 
inventarizimin fizik për 
të siguruar 
ekzistencën e 
pasurive, dhe të 
barazojë rezultatet e 
numërimit me të 
dhënat në kontabilitet 

-Pas certifikimit të 
dy zyrtarëve janë 
krijua kushtet e 
hartimit të regjistrit 
të pasurisë së 
përgjithshëm të 
komunës 
-Do të regjistrohen 
të gjitha pasurit me 
vlerë mbi 1,000€ në 
SIMFK dhe do të 
përfshihen në 
regjistrin e 
përgjithshëm të 
pasurive të 
komunës për vitin 
2011. 
 
-Do të bëhet 
shpalosja e 
pasurive në PVF 
në pajtim me 
udhëzimin 
administrativ 

-31.12.2011 
 
 
 
 
15.01.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
-15.01.2012 
 
 
 
 
 
 
31.12.2011 
 
 

Zyrtarët e 
pasurisë i kanë 
futur të gjitha të 
dhënat e pasurisë 
në FB me 
përjashtim të 
tokave, objekteve 
 
Janë futur në sist. 
e FB pasuritë me 
vlerë > 1000 euro 
dhe futen në 
sistem ne 
vazhdimësi. 
 
 
 
 
 
 
Pas kryerjes së 
pasqyrave 
financiare 2012 
janar. 
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dhe regjistër; dhe 
• Përmes trajnimeve 
përkatëse, Zyrtari i 
pasurive ka arritur 
shkathtësitë e 
nevojshme për 
regjistrimin dhe 
menaxhimin e 
pasurive.    
 

 
-Gjatë muajit 
tetor/2011 do të 
formohet 
komisioni për 
inventarizimin fizik 
të pasurisë dhe do 
të bëhet barazimi i 
numërimit me të 
dhënat e 
kontabilitetit dhe 
regjistrit. 
 
-Certifikimi i 
zyrtarëve nga ana 
e MEF-it ka 
mundësuar 
përgatitjen në nivel 
të duhur për 
kryerjen e 
veprimeve të 
cekura më lartë. 
 

 
 
 
 
 
 
30.06.2011 
 

-  

 
 
 
Ne kemi 
planifikuar që në 
fillim të muajit 
dhjetor 2011 të 
formohet 
komisioni për  
dhënat e 
kontabilitetit dhe 
regjistrit. 
 
 
 
 
Janë certifikuar dy 
zyrtarët e pasurisë 
dhe janë duke i 
futur të dhënat në 
sistem në 
vazhdimësi. 

9 

Rekomandimi 9 
Rekomandojmë 
Kryetarin e Komunës 
të sigurojë se: 
• Të gjitha obligimet e 
papaguara gjatë vitit, 
do të jenë prioritet i 
pagesave në vitin 
2011. 

-Të gjitha obligimet 
e bartura në vitin 
2011 janë 
realizuara me 
fillimin e alokimit 
të mjeteve ku kemi 
pasur prioritet  për 
realizimin e 
obligimeve. 
-Edhe gjatë viteve 
në vijim do të 
mbesin obligime të 
pakryera sidomos 
obligimet e 
komunalive për 
shkak se faturat e 
këtyre 
shpenzimeve vijnë 
me vonesë së paku 
njëmujore. 

Menjëherë pas 
alokimit të 
mjeteve nga 
departamenti i 
thesarit. 

Obligimet e 
pakryera janë 
proceduar 
menjëherë pas 
alokimit të 
buxhetit për vitin 
2012 dhe janë në 
procedurë të 
realizimit. 

10 

Rekomandimi 10  
Rekomandojmë 
Kryetarin e Komunës 
të sigurojë që: 
• NJAB të kryen më 
shumë auditime për 
periudhën aktuale 
(brenda vitit fiskal); 
• Që Komiteti i 
Auditimit të jetë 
funksional dhe të 
zhvillojë aktivitete dhe   

-Raporti i 
komunalive 
(16/23 
dt.15.07.2011) 
-Raporti  për 
personelin 
(16/28 
dt.25.10.2011) 
 
-Takimi i Komitetit 
të Auditimit ka 
filluar në ora 14-30 
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detyra që i ka të 
përcaktuara sipas UA 
11/2010. 

në zyrën e NJAB-it 
ne Vushtrri  me dt. 
15.04.2011. 
-Takimi i Komitetit 
të Auditimit ka 
filluar në ora 14-00 
në zyrën e NJAB-it 
në Vushtrri  me dt. 
23.09.2011. 
 

 
  
 


